

مجلس ديروز

عمل بيرونه؟
ديروز مجلس اکثریت پيدا نکرده چند نفر از آقایان مانند کنگر...

گزارش ماهیانه رئیس کل دارائی ایران

و بعنوان بتوان در اثر نقد
نر از ارد در مبرور کلیه هزینه های سال جاری دولت را تادیه نمود...

اهداء يك نسخه نفیس از طرف وزارت فرهنگ ترکیه

ساعت پنج بعد از ظهر روز يك
شنبه ۲۱ آبانماه بنا بدعوتی که از طرف آقای علی اصغر حکمت بسمل...

خبرهای کشور

در حضور ملوکانه
نیاست پیش از ظهر امروز آقای نخست وزیر در کاخ سلطنتی بحضور...

چهاردهمین دوره تقنینیه

فزون ۴۱- امروز ۱۴۰۹ برک
از صندوق ماند و انتشارات مجموع ۴۲۳ آراء ۱۶۸۲۳ حاضرین اکثریت مجدد...

دنیادر ۲۴ ساعت اخیر

در ۲۴ کیلومتری شهر کوروستن- کابینه جدید پادشاه و لویو
ژنرال کاترو در قاهره - اظهارات نحاس پاشا راجع بلبنان...

برای اولین دفعه بعد از برد
(سازن) آلمانها عده زیادی هواپیمای بی بی در حدود یکمید بسب آنکن در ناحیه (آتا) بکار بردند و آنرا از آنها سرنگون شد...

شایبه منصور آقایان این باشد
که بخواهند مجلس چند ماهی تمدید شود این غل مغالطت صریح باقانون اساسی دارد...

صاحبان املاک اصولا مالیات
بر درآمدنی بردارند و مالیات صدی سه در حقیقت بوسیله مصرف کنندگان...

در کمیته اعانه
چهار ساعت بعد از ظهر دیروز کیت اعانه آقای سیدگان شوری ریاست آقای سید احمدی وزیر...

توقیف رئیس شهربانی روس
سرب سردار عبدالحمید خلیقی رئیس سابق شهربانی روس بانها مصادقت با اشرار در واقعه شهریور ۱۳۲۰ و گرفتن تفنگهای سربازان و تسلیم به اشرار و توقیف های غیر قانونی افراد...

معاون اداری کتابخانه
آقای تقی فضلای لسانیه حقوق بعاونت اداری کتابخانه مجلس منصوب شده اند

قدردانی از اتحادیه مستاجرین
تغلیه خانه های مورد اجاره نامه های با داره رسیدن و از عیبات و اقدامات اتحادیه مستاجرین مخصوصا آقای دکتر نفی قدردانی و سپاسگزاری کرده اند

روژنامه فردا منتشر میشود
فناهی اداره اتان از وزارت دارائی نویسیه آنها علاوه کرده تا سافه اقدایی که نشد هیچ شیشه سیلوی آنجا رام تحویل نموده و ساکتین آنجا از رحمت انداخته اند



وخامت اوضاع لبنان

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس در لندن نخستین گزارش رسمی از طرف هیئت اعزامی انگلیس الجزایر درباره اوضاع لبنان واصل گردید. حاکم آن آنکه میزبان کرات باره ت ماسیکلی کیتر امور خارجه فرانسه ادامه دارد و ژنرال کاترو امروز عصر از الجزایر بصوب بیروت رها خواهد شد.

بیروت بیرون رها خواهد شد که و خامت اوضاع لبنان شدت می یابد و اختشاش متواتر در شهر و دهات روی میدهد. نیروهای کسکی که عبارت از تفنگ داران دریایی و سپاهیان ششمین استند و بیروت میمانند.

زبان اول نماینده فرانسه پیلای از طرف کمیته نجات فرستاده و ضمن آن چنین اشار داشت که استتلال کشور لبنان علی خواهد شد. از طرف نماینده مزبور بدون آنکه کمیته فرانسه اطلاع داشته باشد با وزارت شده است. ابراز تاسف از مذاخه و تهدیدهای بیگانه

قاهره - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ژنرال شادیک دولا اولاد فرانسه کل نیرو در لبنان که از قاهره عبور کرد روز شنبه عصر کلبه گزارشاتی را که حاکی از زو خورد بین ارتش و مردم در لبنان بود تکذیب کرد او وعده استقلال سوریه و لبنان را تأیید کرد و نیز اعلام حکومت نظامی را در آن کشور تکذیب نمود. ظاهراً اظهار داشت که شهبه چراغها خاموش می شود. نماینده گفت که ملت لبنان آرامند و در این واقعه شرکت ننموده اند. اوضاع در تمام کشور بحال عادی است روز شنبه تلفات مختصر بیک نفر استوار و چند تن از افراد غیر نظامی بود که بر اثر گلوله زخمی شدند. نماینده اضافه کرد حادثه کوچکی در سدا واقع در جنوب بیروت رخ داد ولی کسی تلف نشده ژنرال مزبور شایعات مبنی بر این که ساندگان مجلس لبنان باز داشت شده اند و همچنین سربازان سنگالی هیئت دولت لبنان را باز داشت کرده اند بکلی تکذیب کرد.

وی چنین گفت که افسران و سربازان فرانسوی هستند و اخباری را که بیوج آن سربازان سنگالی بر روی اهالی تیرجالی کرده اند عاری از حقیقت دانست و ژنرال اولاد از مذاخه دولت های بیکیه ابراز تاسف نمود و اظهار داشت که دولت فرانسه و لبنان نمیتواند اختلافات حاصله را بین خود با کمال آداری بدون هیچگونه اشکالی حل فصل بنامند.

هولت فرانسه عقیده ندارد که فیوئنتش را در لبنان و سوریه مدام برقرار دارد و اظهار مستوره بخوبی سازد. ژنرال لاولاد در پایان اظهار داشت که وی بقاهر آمده تا گزارشاتی از جریان حقیقی اوضاع به ژنرال ویلسون فرماده کل نیروهای متفقین در خاور میانه بعد از اخباری که رسیده بکلی عاری از حقیقت و از منابع خاوی است انتشار یافته است.

فعالیت شدید توپخانه شوروی - متکو - خبرگزاری شوروی گزارش میدهد که توپخانه شوروی در منطقه کبف در مسئله شاکتکن استحقاقات نیرومند آلانهای هاشم بسیار مهمی بازی کرده است. این توپخانه در منطقه حمل برای توپخانه تشکیل داده شده چنان است که در ظرف مدت مدتی قسمت اعظم آتشبار های دشمن را متهدم ساخته و از کار انداخته است. از همان ساعات اول حمله توپخانه کبف و های شوروی توانستند در بر توپخانه توپخانه بر استحقاقات دشمن هجوم نمانند توپچیهای مواضع سرعت توپهای خود را بسوی مواضع دشمن انداختند که دشمن مجال نکرده مقاصد تیرمانده های شوروی را درک نماید در این میدان کار زار ایستاد فوق الهه ای از خود نشان دادند بدیشتنی که با کمال زبردستی زمین زاپوئی حاضر کردند که توپهای زمین زن نا تا یک منافع دوازده کیلوس متری ضربت های صائبی بر هدفهای پیش بینی شده وارد آوردند افسران ما مور اکتشاف ما قبل از و نت از کلیه مناطق دفاعی دشمن هسک برداشته و پس از رسیدگی های

انگلیس احراز کرده است. اکنون دیگر وقت آن نیست که کارها با سکوت و مباحثات رنجور رجوع کرد. مردم فرانسه و مردم انگلیس مقابله بر حقیقت اطلاع حاصل نمایند.

دیر سیاسی روزنامه (سن دیسپاج) می نویسد بالاخره انگلیس باید بوسیله ارتش تکلیف کار خود را معلوم نماید. از طرفی هم (بل - رنکر) دیر مسائل لشکری همین روزنامه می نویسد چنین احساس میشود که در وقایع لبنان دست آلان در کلاست و نیز میگرداند تا جیب عقبی این امانتشناس در خاور مدیترانه برای آلانها در حمله بر جزیره لورس کک فوق العاده نمیخواهد بود. مانع از این نخواهد شد که با دگان های انگلیسی سوریه و لبنان و فلسطین در حمله ای که پیش بینی شده است شرکت نمایند.

اگر ما در ترکیه طلب تکلیف های باقیمانده و اگر بخواهیم باز های دارا در بل بروی ما مفتوح کرده بماند حالی از این علیات بدست آمد و کاملاً یعنی در جزایر لورس و رودس و کالیپس و کورس نظارت خود را برقرار و معزز نمایم.

۶۰ میلی لهستان - هارلد کینگ خبرنگار مخصوص خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد ارتش ژنرال واتون که اکنون اوراواتین برق آسا میمانند از ژیتومیر گذشت و اکنون در جاده اتمبیل رو که برز لهستان در ۶۰ میلی خساری منتهی میشود پیشرفت می نمایند.

سقوط ژیتومیر که موجب قطع روابط راه آهن بین لهستان و آلمان در مرکز شمال جبهه گردید اکنون دستک است ارتباط هتلیرها در دست آلمان دچار هج و مرج شده است. جناح راست ارتش اول او کرانی شوروی مستقیماً در شمال ژیتومیر پیشرفت نموده و به ۳۰ میلی قطعه مهم گوروستل واقع در کنار راه آهن کبف بورشو رسیده است. سقوط گوروستل و نیروی شوروی اینک از خاور و جنوب خاوری بان نزدیک میشوند ارتش سرخ را بطرف آنتانچا ایستاد مانده بر بیت فوق العاده نزدیک خواهد کرد و برای جناح شمالی روسها قوی بوشی خوبی بوجود خواهد آورد.

علاوه بر این قوی شوروی در آن طرف فاستوف بسوی میلایاش کوف در جهت بک خاوری پیشرفت میکند این عیولک بدون شبهه در تشدید فعالیت جنگی در خیدگی دنیبر که در آنجا آلانها در ناحیه بنیستی قرار گرفته که فرار در آن بزودی بوسیله قوی یاد ارتش شوروی فریب میسر خواهد شد تا نیز بسیار دارد.

جواداران آرتش سرخ شامل واحدهای تانک و سوار نظام قزاقها میباشد اخباری که از جبهه رسیده است حاکی است که این نیروها مانده بهتری بر قوی آلان فرود می آید. سواره نظام های جابک جناح آلانها را به ستوه میآورند در مورد تکیه دشمن در جاده های دشوار و روعبی می نشیند پیروزی ژیتومیر و اهمیت لشکر کسکی آن بر همه کس روشنی است.

آلمانها از خطوط سرتاسری راه آهن خویس محروم گردیده و از همه همتر مرکز لازم برای تمرکز قوی خویس فرانسه چنین علی که در آشکارا شرافت فرانسه را لکه دار مینماید تصویب نماید. غائله لبنان نخستین اختلافی باشد که بین سیاست ژنرال دو کلو دواصلی که همیشه بنظری بی اهمیت تلقی میشد بروز کرده است.

فصل اول رعایت مبنای دو کراسی و اصل دوم بر قراری مناسبات حسنه بین فرانسه و انگلیس میباشد. اگر ژنرال دو کلو در عرض این دوسال اخیر دروش دیگری اختیار کرده بود هیچگاه چنین بحرانی ظهور نمیگرد این سیاست و رویه ژنرال دو کلو بر نظرات دولتی انگلیس و فرانسه همچنین بر منافع آینده فرانسه ممکن است لطمه وارد آورد. آنچه مذکور میشود به مقتضای دوستی حقیقی ما با فرانسه و رعایت منافع وی میباشد. هنگامی که ژنرال دو کلو از فرانسه خارج شد جز یک عدم مختصری از هم چنان وی مورد توجه کسی نبود. اگر ژنرال دو کلو اکنون بقایم رسیده که رفته مودت و دوستی انگلیس و فرانسه را بکسیختن تهدید می نماید این مهم را در بر تو مساعدت انگلیس با پول انگلیس و با تبلیغات انگلیس و همتر از همه در بر تو خون سربازان

تقاضای صاحبان قهوه خانه ها - دیروز چند نفر از قهوهچی ها بداره آمده اظهار می داشتند مجدداً از طرف بعضی مأمورین شهربانی به عنوان ممانعت از خوابیدن کسانی که منزل ندارند در قهوه خانه ها سخت گیربانی می شود و این موضوع دست آویزی برای بعضی از مأمورین شده است.

با آنکه سال گذشته اداره شهربانی متوجه این مطلب شده و تشخیص داده بود که ممانعت از خوابیدن اشخاص بی منزل که ناچار در قهوه خانه می خوابند بسیار شدید و بیوردی بطریق ینوا است متأسفانه این روزها تجدید مطلع شده و نسبت به قهوهچی ها سخت گیری بعمل می آید.

واکنشی صاحب هر قهوه خانه نسبت بافرادی که در آن قهوه خانه می خوابند مشورت و تمهید طبیعی دارد و شایسته نیست در این زمستان که شایده خیلی ما سخت باشد مستندان را بدوئت آنکه علت موجهی داشته باشد از قهوه خانه ها برانند.

نانوائی باغ سپهسالار و خیابان نشاط - یکمده از پیشه و روان خیابان شاه آباد از طرف توزیع نان نانوائی سنگکی باغ سپهسالار تصدی شاطر نصرالله شکایتی بداره فرستاده و توجه اداره کل نان را بدوئت جلب نموده اند. آن نانوائی سنگکی واقع در خیابان نشاط نیز شکایتی بداره رسیده و بطوریکه می نویسد از طرف توزیع نان مردم در زحمت هستند توجه اداره کل نان را نسبت برغ شکایت آنان جاب می نمایم.

قبل از اغفال کامل شهر ادامه داشت. اعلامه دیروز صحرانشال مرکز ناحیه تشبوه و پیشینی واقع در کنار راه آهن کبف ورشو در کمتر از ۲۵ میل در جنوب خاوری گوروستل را اعلام نمود اعلامه میگوید که در ناحیه فاستوف قوی ما تمام حلات متغیله تانکها و پیاده نظام دشمن را دفع نموده اند.

در شبه جزیره کرج قوی ما مبار مقاومت دشمن نفاق آمده و با جبهه خویس باور قوی دشمن را تصرف نموده در جنوب و جیتز آنبرد برای تقویت تکیه گاه گرانه راست در برادار داشته و نقاط بسیاری اشغال گردید.

از سایر نقاط جبهه خبر می دهند که فعالیت اکتشافی و شلیک آتشبارها ادامه دارد. دیروز در تمام جبهه ۷۱ تانک دشمن نابود و یا از کار انداخته شد و ۸ هواپیما سرتانک گردیده یک کشتی حمل نقل دشمن بطریق ۵۰۰ تن و یک کشتی حمل و نقل دیگر بطریق ۱۵۰۰ تن و یک مین افشان و یک اژدر افکن در دریای سیاه غرق گردید.

حملات سخت ارتش هشتم و پنجم - الجزایر - خبرنگار مخصوص خبرگزاری انگلیس نزد ستاد ارتش متفقین در اتریشا شالی اطلاع می دهد که هیتلر نیروی خویس فرمان داده است که بهر قیمتی شده خطوط زمستانی خویس را تا آغاز ماه اوتویه حفظ کنند.

این نیروها که در ارتفاعات کوهستانی برای حفاظت رم سنگر بندی کرده اند خیلی سخت مقاومت میکنند. اکنون نیروی ژنرال الکساندر در همه جا بغیر از یک منطقه بعول ۱۲ میل در مرکز خیلی سخت بسنگر های آبنی چسبیده اند.

لبنان - در ۲۴ ساعت اخیر - بقیه از صفحه اول

از مقام ریاست ستاد ارتش بادو کلیو معزول شد زیرا دولت بوگوسلاوی این ژنرال را بعنوان یکی از بزرگترین جنایتکاران جنگ معرفی کرده و تقاضای مجازاتش را نموده است.

تجدید روابط ایتالیا و شوروی - رادبولندن - مارشال بادو کلیو در جلسه مطبوعات اظهار کرد که بایستی روابط سیاسی میان ایتالیا و دولت شوروی دوباره برقرار شود زیرا که هر دو برای منظور مشترکی بر علیه دشمن مشترک میبندند.

ژنرال کارو در قاهره - ژنرال کارو - ژنرال کارو که عازم بیروت میباشد از قاهره شاد نامبرده اظهار کرد که قبل از حرکت از الجزایر ملاقاتی صلی با (ماک میلیان) وزیر مختار انگلیس نمود و نماینده انگلیس نظریات دولت خود را در باب مسائل لبنان کاملاً تشریح کرد.

اقدامات نجاس پاشا - رادبولندن - نجاس پاشا نخست وزیر مصر از زمامداران کشور های عرب استمداد کرده است که در اعتراض وی بر علیه توقیف زمامداران لبنان شرکت نمایند. نخست وزیر مصر در یک جلسه حزب وفد اظهار کرد:

مطبوعات ترکیه و لبنان - رادبولندن - مطبوعات ترکیه عموماً با اعاده استقلال لبنان ابراز موافقت مینمایند.

توضیحات کمیته نجات ملی - رادبولندن - کمیته تبلیغات کمیته نجات ملی فرانسه در جلسه مطبوعات توضیح داد که راجع بقضای لبنان خیلی مبالغه شده موضوع توقیف چهل تن از نمایندگان مجلس که در اقامتگاهها و اساسی زای داده اند صحت ندارد و اغتشاشاتی واقع نشده است و با ورود ژنرال کاترو به بیروت سوء تفاهمی که پیداشده است مرتفع خواهد شد.

بیماران لرل - رادبولندن - شب یکشنبه هواپیما های انگلیسی از نوع «موسکیتو» به شهر بران و باخیر آلان حمله کردند. تمام هواپیماها سلامت باز گشتند.

در جزیره لروس - رادبولندن - نیروی آلان در جنوب لروس پیاده شده بود بجزیره آلان که در شمال پیاده شده بود پیوسته و بدین ترتیب جزیره را بدو نیم کرده و نیروی انگلیس را میان بر نموده است سخت ترین نبرد در شمال جزیره جریان دارد. شب افکن های «آتشکار» با نیروی پیاده آلان همکاری میکنند و بواسطه اینکه هیچ نیروی متفقین در دسترس نیست نیروی انگلیس از نیروی هوایی شکاری بکلی محروم است ولی بسبب افکنهای متفقین بغرود کاههای آلان در جزیره «رود» و «کوس» حمله نموده اند.

پرورش شنبه منتشر میشود - ع - باطلاع هم مسلکان میرساند که جلسات سخنرانی هفتگی حزب عدالت روزهای سه شنبه نایر میباشد

نهار خانه عمومی اول خیابان صفی علیشاه - دبیر خانه حزب عدالت - ۹۳۴۴-آ - ۲-۱

فوت شاد روان بانو کشور برزین مادر عزیزمان را باطلاع عموم دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم زبانه روز سه شنبه ۲۴ آبان از ساعت ۲ بعد از ظهر در منزل شخصی واقع در خیابان ایران (عین الدوله) و مجلس ختم مردانه روز ۴ شنبه ۲۵ آبان از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در مسجد مجسمه منقده خواهد بود.

احترام فیروز - سرهنگ محمد کریم برزین - محمد برزین - سرگرد امیر برزین - سروان عباس آذربرز - ۹۳۴۴-آ - ۲-۱

فوت بانو کشور برزین باعث تازم - ان آنرحوم گردیده ما بعموم بازماندگان آنرحوم مخصوصاً آقای سرهنگ محمد کریم برزین و آقای سرگرد امیر برزین تسلیت میگویم.

فامیل روان بانو ناطه نورزاد مادر مکرّم نورزاد را باطلاع عموم بخوانند ان دوستان میرساند. مجلس ختم روز سه شنبه ۲۴ آبان از ساعت ۲ نیم تا پنج بعد از ظهر در مسجد مجد برپا خواهد بود و مجلس ختم زبانه هم در همانروز و ساعت فوق در منزل آقای باقر اسفندیاری واقع در اول خیابان منیریه منقده است - ۹۳۷۰-آ

بدینوسیله فوت خواهر جوان خود شکوه پدربندی را باطلاع عمومی اصرر رشیدی را به اطلاع دوستان و فامیل خود میرساند.

روح الله نادری - قدرت الله نادری - نصرت الله نادری - عزت الله نادری - نعمت الله نادری - حشمت الله نادری - قدسیه نادری - فروغ قلعه چانی - ملوک اعتمادی - درخشنده نادری - مهوش نادری - هور آسان نادری - عادل نادری - هوشمند نادری - لیدا نادری - ۹۳۶۵-آ

خانواده های صدیقانی - کبانی - متقانی - کرباسی - پارسا - حکیمی - قربانی - کهنومی - بایکدنیا تاسف قوت مرحوم غلامرضا صدیقانی فرزند آقای حاجی علی اکبر صدیقانی را در تبریز بمحضار اقوام و دوستان آن سرزمین میرساند. مجلس ختم روز سه شنبه ۲۴ جاری از ساعت ۹ تا ۱۱ قبل از ظهر در مسجد مجید منقده و مجلس زبانه در همانروز از سه تا پنج بعد از ظهر در منزل صدیقانی واقع در خیابان ولی آباد کوی تنگبندی برپا خواهد بود. - ۹۳۵۸-آ

بایکدنیا تاسف و تالم قوت مرحوم آقای غلامرضا صدیقانی مدیسر عامل شرکت سهامی چرم سازی خسروی را به اطلاع دوستان و آشنایان آنرحوم میرسانم و بعموم فامیل محترم صدیقانی تسلیت عرض می کنم.

شعبه شرکت چرم سازی خسروی طهران - ۹۳۵۹-آ

عوض تسلیت - فوت جانکاد شادروان آقای غلامرضا صدیقانی قلب کلیه دوستان را بویژه اشعاعی که به صفات جمیله و اخلاق حسنه آنرحوم بهتر آشنا بودند چرخه دار نموده بدینوسیله تسلیت های صمیمانه خود را بخانواده جلیله صدیقانی بویژه جناب آقای حاجی علی اکبر و حسن آقا صدیقانی تقدیم دوام عرض و عزت بآماندگان آنرحوم را از یزدان پاک خواستارم. - ۹۳۷۶-آ

محمد صادق حاتم - باکمال تاسف در گذشت شادروان آقای غلامرضا صدیقانی را بخاندان معظم صدیقانی و کبانی بویژه حضور محترم آقای حاج میرزا علی اکبر صدیقانی تسلیت عرض مینمایم. - ۹۳۷۷-آ

عرض تسلیت - فوت ناگهانی غلامرضا صدیقانی در تبریز موجب نهایت تاسف و تاسف کلیه دوستان و آشنایان آنرحوم گردیده بدینوسیله این ضایعه بزرگ را بعموم فامیل صدیقانی و کبانی خصوصاً آقای حاجی علی اکبر آقا صدیقانی و آقایان امیر و غلامحسین و حسن صدیقانی و آقای حاج علی آقا کبانی تسلیه عرض می نمایم. - ۹۳۷۷-آ

برادران مخزنی - باکمال تاسف فوت آقای میرزا علی فرخ روزا بوم بازمادگان و همکاران آن شادروان بویژه آقایان نورالله فرخ روزا. احسان الله فرخ روزا. ضیاء الله فرخ روزا. شمع الله فرخ روزا و زهرت الله فرخ روزا تسلیت عرض میکنم. - ۹۳۷۷-آ

جلسه انجمن بانوی - ساعت ۵ بعد از ظهر روز یکشنبه جلسه انتخاباتی جنوب غرب در خیابان مآوی کوی سعادت تشکیل و ابتدا آقای حسن دستار علیات چهر ماهه اخیر انعاده جنوب غرب را با موافقت هائی که شهرداری تهران مبنی بر درمان و آبادی مجلس نموده است گزارش داده و نیز بیاناتی در باب انتخاب افراد صالح ایراد نمودند و سپس سخنرانیهای از طرف دیگران راجع بوظایف اجتماعی و غیره بعمل آمد.

ترازنامه بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران

در پایان اسفند ماه ۱۳۲۱

دارائی

Table with financial data for the Agricultural Bank and Industry and Art Bank of Iran, including assets, liabilities, and reserves.

اموال غیر منقول

Table listing non-current assets such as land, buildings, and other real estate.

شرح حساب

Table detailing the bank's accounts, including deposits and withdrawals.

استهلاك ائاثیه

Table showing depreciation for fixed assets and other provisions.

خصایب انتظامی

Table listing administrative expenses and other financial items.

نمایشگاه مناظر زیبای انگلستان

در گانه شهرداری

از تاریخ سه شنبه ۲۴ آبان ماه نمایشگاه مناظر زیبای انگلستان در گانه شهرداری ترتیب داده خواهد شد...

مقالات گوناگون

تالیف دکتر خلیل تقی (اعلم الدوله) مقالات تاریخی، سیاسی، ادبی، اجتماعی...

آگهی رسمی

شرکت تهران با مسئولیت محدود طبق موافقت نامه مورخه ۲۲/۸/۱۳۲۲...

سالمانی ستر

بخبابان نادری رو بروی مهمانخانه نادری انتقال یافته است...

دکتر فنی و جراحی

دکتر در پزشکی از دانشکده امریکائی بیروت و دیپلمه در بیماری نواشی حاره و جراحی از کالج پادشاهی پزشکی لندن...

اسباب جراحی

لوازم لابراتوار از هر قبیل و کتب طبی بقیمت مناسب فروخته میشود...

پیانو فروشی

منازه آرام بیکان خیابان فردوسی جنب هتل گلان نو قیمت مناسب...

امشب تماشاخانه تهران

لیلی و مجنون

اقتباس از نظامی باشرک هنریشگان خوش صدا و ماهر تماشاخانه (این نمایش را بالیلی و مجنون جامعه معزم بازی و با کمپدی لیلی و مجنون تماشاخانه تهران اشتباه نرمانید)

ع

روزنامه یومیه بهرام ناشر افکار حزب عدالت است هم مسلک میبندد افکار و عقاید خود را بوسیله آن در معرض استفاده عامه قرار دهند...

دعوت

از مهندسين فارغ التحصيل هنر - سرامیالی دعوت میشود که برای تعیین ثابتان کبیر و تپهای انجمن در روز سه شنبه ۱۴ آبان ساعت ۵ بعد از ظهر در هنر سرامیالی حضور بهم رسانند...

آگهی رسمی

نظر بناده یک قانون کارشناسان رسمی معنوب بیست و سوم بهمن ماه ۱۳۱۷ و ماده سوم اصلاحی آیین نامه آگهی میشود گمانی که...

کتابهای انگلیسی

بهای مناسب و در کتابخانه دانش خیابان سمدی ۳-۱ ۹۳۶۷-۱۳۱

سرمایه گذاری کار است

جوانی که از خود دو چرخه دارد و سابقه خدمت از تحصیل اری و تحصیل اری دارد...

فرزندان خود را برای ما

انجمن تربیت کبیر و تراسخت انگلستان بجای (شرکت ساتل) واروشه مخصوص تقویت اعصاب و در تظفان (فردوس) مرکز فروش انواع کبابی و سبزی...

آگهی مناقصه

کارخانه سیمان مقدار بیست تن کک دست چین اعلا برای مصرف ریخته گری خود بناقصه خریداری مینماید...

دکتر فنی و جراحی

از مسافرت مراجعت و کماکان عصرها از بیماران در مطب مقابل درب بزرگ سفارت انگلیس پذیرائی مینماید...

برای اطلاع آقایان همکاران و داروسازان معزم

آزمایشگاه درازی علاوه بر تجزیه های پزشکی محصولات زیر را اکنون بقدر کافی در دسترس گذارده است...

نور چشمان گرمی

شما که تا حال صبر کرده اید چند روز دیگر کم تحمل کنید روزنامه ملی شنکول مخصوص خودتان از روز پنجشنبه ۲۵ آبان ماه جاری مرتما منتشر میشود...

مفقود شده

جواز اقامت بنام مادام آنا میکال و یک پاسپورت چک اسلواکی بنام آلفرد ظهور روز یکشنبه ۲۲ ماه جاری (دروغ) در مسیر خیابان غربی موزه و گذر قی خان و اراضی میدان بارفروشی منکلیج مفقود شده است...

قابل توجه آقایان پزشکان

شرکت کبیر و تراسخت انگلستان بجای (ساتل) واروشه

اقیان دانش آموزان دانشمندی های

بنجم دبیرستانها فرمهای تاریخ آبان ماه فلسفی و رسمیه برای فروش حاضر و معنده آقای بیرشک منتشر شد...

بک مژده بزرگ به عاشقان ادبیات

کتاب آژردگان تالیف داستا بوسکی که یکی از شیرین ترین شاهکارهای ادبیات روسیه است و بهر آن از بیوانان و ویکتور هوگو نالیدیر تر است...

بشارت بدار ندگان آتومیلهای سواری

با بهترین بنوهای ساخت بیبئی که بنازترین قیمت هایتوناید تهیه کنید داخل اتومبیل خود را بیمه نماید...

مشتریان محترم مغازه صبا

از چندی پیش باینطرف یکصد و چتر و سه دانه عینک در این مغازه جا گذاشته اند خواهشمند است صاحبان آنها با دادن نشانی کامل اشیاء خود را دریافت دارند...

قابل توجه مالکین و کشاورزان

چون ممکن است بعضی از مالکین و کشاورزان حومه تهران بخواهند زودتر که مازاد خود را تعویب نمایند لذا بدینوسیله خاطر نشان می سازد که با مراجعه قبلی باینجانب و انعقاد بیمن میبندد کاه را یا گرا به هر خروار در فرسخ ۱۸ ریال حمل و تعویب قسمت های اذتس نمایند...

چند باب گاراژ و یک آپارتمان

دادای برق ولوله کتی برای اجاره حاضر است طالبین بدروزه فزوبین گاراژ نو جنب بیمارستان فراوی رجوع کنید...

اوقات پذیرائی دکتر عبدالحمین حاجی

از ساعت سه تا شش بعد از ظهر است نشانی خیابان شیران (دروازه دولت) کوچه بیرجمالی تلفن ۹۹۷۰ ۱۳۲۳-۱

آگهی

شرکت سهامی نخبان اصفهان بهرسم عادی ۱۵۰ ریال و بهر سهم ممتاز ۳۰۰ ریال بابت سود ۱۳۲۲ برسم علی الحساب خواهد پرداخت...

ارتش سرخ بهر زهای لهستان و رومانی نزدیک میشود

لژیومر که مسلط بر راه های مرز لهستان است سقوط نمود پیشرفت بطرف بسارای و رومانی - اهمیت عملیاتی که در نهمادیره اطراف کیف ادامه دارد



در تمام طول جبهه خاورپیشروی ارتش سرخ ادامه دارد، قاطعی که یکی پس از دیگری سقوط میکنند و از دست آنها آزاد میشود، فاصله ارتش سرخ را از مرزهای پیشین و مرز سابق لهستان مرتباً کمتر می کند.

سابقاً در طی غلبات ماههای اخیر تابهارن، فاصله ارتش سرخ در قسمت شمالی جبهه یعنی در دروازه های روسیه سفید از مرز لهستان کمتر از سایر نقاط بود و تصور می رفت که در این قسمت زودتر از نقاط دیگر ارتش سرخ موفق بر سر جبهه های سابق خود خواهد شد ولی در آن شروع با روندی کاملاً یابز و وجود مانده های وسیع و کلوز لایزال زمین های روسیه سفید پیشرفت ارتش سرخ در این قسمت کند شده و تقریباً متوقف گشت.

اینکه با عملیات اخیر و پیشرویهای سریع ارتش سرخ در اطراف کیف فاصله نیروهای شوروی در این قسمت از مرز لهستان خیلی کم شده است و با همت عملیاتی که در این جبهه جریان دارد و پیشروی تنه که لشکرهای ژنرال وانگوشین می نمایند انتظار می رود که در این قطعه زودتر از سایر قسمتها ارتش سرخ موفق بر سر زمین سابق لهستان گردد.

پیشروی قسمت دیگری از نیروهای شوروی در جنوب باختری کیف مرزهای سابق رومانی و مجارستان را نیز در خطر انداخته است لشکرهایی که بطرف کازائین پیش می روند. اکنون فاصله چندان زیاد قابل توجهی از مرز رومانی و بسارای و همچنین مرز مجارستان ندارد.

این پیشرویها و نزدیک شدن نیروهای شوروی به مرزهای رومانی و مجارستان در کشورهای اخیر تولید اضطراب و تشویش زیادی کرده است. اکنون در مجارستان صحبت از دفاع از میهن میشود و مأموران آن کشور طی تعلق های خود ملت را افراد ارتش را تشویق میکنند که در صورت رسیدن خط جبهه برز مجارستان جداً و با کمال سختی از میهن خود دفاع نمایند.

در رومانی نیز همسایگان عمل شده و تشویش و اضطراب عناصر ناراضی و همین پرستان واقعی رومانی را بشوروش بر علیه آلمانها و آدار کرده است، در بخاریا و کوچهای بخارست پادرویکه نیز میرسد نشانها را تنبها شده بدین طریق آلمانها میشود و بازنایان صلح و تاهک های آلمانی برای حفظ امنیت در خیابان های شهر حرکت می کنند. از طرف دیگر بطوریکه غیر میرسد از هم اکنون آلمانها که در چین حالیکه در کشور های رومانی واقع در کنار دریای سیاه مشغول ساختن استحکامات میباشد در مرز رومانی و شوروی نیز بدینکار مبادرت نموده اند.

حزبیت عملیات ارتش سرخ در اطراف کیف که مرزهای لهستان، رومانی و مجارستان را بطرف افراخته برادر زیر است:

خط جبهه چنگ در اطراف کیف که از کرانه دنیپر شروع شده و در شمال بحسب جبهه روسیه سفید متصل میگردد تشکیل یک نسیادیره ای میدهد در این نسیادیره ارتش سرخ در پیسارک قسمت پیشرفت می کند. اولاد چنگی شمال باختری کوف رسیده اند

در جلسه دیروز

یانات آقای وزیر بازرگانی و پیشه و هنر در جواب آقایان دکتر ملکزاده و روحی هنگام طرح لایحه بودجه کل کشور

مجلس آقایان وزیر بازرگانی و پیشه و هنر در جواب آقایان دکتر ملکزاده و روحی هنگام طرح لایحه بودجه کل کشور

آقای بیدر - آقای ملک زاده مابینی اظهار فرمودند و خوشبختانه در مقابل هم خودشان توضیحی دادند که که احتیاج به توضیح بیشتری از طرف دولت نیست لیکن در مورد یکی دو موضوع خواستم بطور اختصار عرض کنم یعنی مربوط با یالیتهای موجود است اگرچه با گذشتن قانون مالیات بر درآمد قسقی که بنظر ایشان سی رسد تاحدی مرتفع و مالیات غیر مستقیم جای کزین مالیات غیر مستقیم میگردد لیکن در هر صورت این که گفته میشود مالیات غیر مستقیم چون روی مصرف است و چون مصرف طبقه فقیر و غنی تفاوت زیاد ندارد این جهت تعدیل غیر عادلانه است البته تاجان مسکن است صحیح باشد ولی نمیتوان این اصل را قاعده ثابت و مسلم دانست زیرا محرز است کسی که مالیات میدهد تعدیل آن مالیات را ممکن است عهده دار نشود و ممکن است همان مالیات را به اجرت خود یا چینی کسی سازد علاوه نموده و تحویل بخریدار بچسبند یا کسی که او را استخدام میکند نباید تازه همان خریدار او را استخدام کند هم ممکن است بنویسد خود این اضافه را در موقع دیگری تعدیل دیگر نماید این تسلسل زیاد دارد برای اینکه بتوان بطور دقیق معلوم کرد که مالیات بر چه طبقه و قطعه و نهایی تحویل می شود باید مطالعه و وقت زیادی کرد و باید قانون استخدام مختلف برای طبقات مختلف کارمندان موجود است با تصدیق اینکه اگر بین این فواید حقیقه مزایای بی چینی است باید رفع شود لیکن بطور قطع باید عرض کنم که برای همیشه دولت مجبور است که نسبت به طبقات مختلف کارمندان اجرت و پاداش مختلف بدهد و نمیتوان کلیه طبقات کارمندان را در یک ردیف دانست و نسبت با نهایت کم رویه را بر مولد داغت و باین جهت بودن قوانین مختلف استخدامی برای کارمندی طبقات مختلف ضرورت داشته و خواهد داشت نسبت بر آنکاری را که خاجینات بکر یا که از راه نشر سهواً بفرجه موضوع چیز تازه نیست و از دیر زمانی است که مورد توجه وزارت پیشه و هنر و اداری قرار گرفته اگرچه شاید دومدت جنگ از دست دادن امکان آهیل عمل مورد توجه دولت است

نسبت با نظارات آقای روحی باید عرض کنم هیچ تردید نیست که مجلس مالیات از اختیارات انحصاری و بطع شورای ملی است اگر تشویریها ها عوارضی وضعی کنند آنها بر اجاره قانونی است که با آنها از طرف مجلس تفریق شده و اگر از طرف دولت در باره اوقاف بر بهاء اجناس انحصاری اضافه میشود قوانین مالیات نیست بلکه از لحاظ ازیاد هزینه تولید است مثلا اگر بیبای مواد ذخایه اخیرا اضافه شده مستقیماً این اضافه مربوط بمالیات انحصاری آن نیست بلکه از نظر ترفعی بهای خرید و توتون و یا ازیاد اجرت است که البته جناب آقای وزیر اداری توضیح خواهند داد و الا لاری میچسک برید نیست که دولت حق وضع مالیات ندارد.

در موضوع عهده هزار بقچه بخ که فرمودند قبل از تصدی بنده در وزارت پیشه و هنر بطریق تقسیم شده است سابقاً در این باب تعدیل عرض شده است که مکتوبات در تقسیم مقدار بخت پیشرفت میگردید بنا بر تقیم شده و شاید این جانب داری بنا بر تقی شخصی کارمندان مسئول بوده است - موضوع مدنی است بهیبت بازرسی که از طرف دولت تعیین گردیده محول شده و الا بهیبت بر سرسی نتیجه باطلاع عامه خواهد رسید.

این که فرمودند از اقلی که بنده کردم معلوم میشود ماندن کاخنجایت بدست دولت چقدر ضرر دارد بنده نتوانستم مترجه مسئله بشوم البته تولید محصول بی خرج نیست دولت هم برخلاف دهمان نمیتواند محصول کاخنجایت و مغان خود را با عللادرج بهاء بفرشد باین جهت در هر صورت چه دولت وجه غیر دولت برای تولید محصول باید خرج کند منتهی دولت بیکصد و بیست میلیون خرج میکند و یکصد و بیست میلیون بفرشیدگی میکند این مبلغ در مقابل همان خرج جنس

تلگرافهای رسیده

درخواست زغال فروشان تهران

تلگراف شهری زیر با مضامینی از زغال فروشان باذاره رسیده که عیناً بجا آن مبادرت میگردد:

بر اثر تاسیس شرکت زغال و ایجاد انحصار آن ما ذغال فروشان تهران از حمل ذغال به شهر چندانست که در این حالت ما اکنون وسائل خود را نیز از دست داده ایم و برای اجرای انحصار کابوی نهائی را که در اختیار ما بود و مرتب ذغال می آورد جلو گیری کرده اند و اکنون بهیچ وجه ذغال بشهر وارد نمی شود و مردم بیچاره هم انتظار آوردن ذغال از طرف شرکت به نرخ ثابت (۵۸۰) ریال از خرید خود درونی در زحمت افتاده اند و حال شرت آگهی منتشر نمود ذغال را خریداری (۷۸۰) ریال خواهند فرخت در صورتی که ذغالی در کار است و نه شرکت و وسائل حمل آن را دارند و خواهند دید که بالا غره سر نوشت این شرکت هم مثل شرکت دنال سنگ خواهد بود بدین وسیله از مقامات محترم استدعا دارد که هر چه زود تر برای مردم فکری نموده و آزادی حمل ذغال و فروش آنرا صادر نمایند پیش ازین مزاحمت مردم و یک ممت ذغال فروش را فراهم ننمایند زیرا یکدم مایه دار بی اطلاع از طریق تهیه و حمل و نقل ذغال منافعتان اجازه نمیدهد و نمیتواند که در فکر آسایش مردم باشد اگر آقای دکتر میلسو یک شرح شخصی صالحی را مأمور بازرسی بعملیای و توائانی این شرکت بنمایند به مسخره بودن وضعیت آن بی برده و بیست و هفتادین آئین نام خود را اختصاص به آزادی زغال چوب خواهند داد و به این وضع ناهنجار خاتمه داد و آسایش مردم را فراهم می کنند

بامضاء عده از وارد کنندگان ذغال خوب

تلگراف دماوند

تلگرافی بامضاء عده ای از متصدین امور بمعال دماوند باذاره رسیده که طی آن اشعار میشود که دوماه است سببه تند شوگر گریه اهالی هوریز بمعال دماوند رسیده و مردم این ناحیه در مراد و مهر از گرفتن سببه خود معصوم مانده اند.

قابل توجه ادارات

در چهارراه عباسی اتلادر حدود ۱۲ هزار جعبت سکونت دارودرد این قطعه سه بایهستان که اداری نمید مصلحت است دارد در این محل با این جمعیت زیاد قطع يك دكان ناوانی ناقتون دارد که اگر روزی از طرف اداره نان محض امتحان دستور داده شود که قطع به مرشا گرد بستانی يك نان ناقتون بدنه به نصف دانش آموزان نان نیرسد تا چه رسد بامل محل بوقع است که آقای صفاری رئیس اداره محترم نان به این موضوع مهم توجه نموده اجازه دهند در این محل جمعیت يك دكان سنگگی پزی اضافه شود که افلا اهالی این بخش از حیث نان در رفاه باشند

روح الله و همن رفتن يك آموزگار باعث انحلال دبستان شده است

در قریه میگون از بلوک لوانسانات پس از سالها تقاضا يك دبستان جعبت ۷۰ خانوار تاسیس شد پس از آنکه اطفال آنجا دوسال وقت و عمر ۳-۴ خود را تلف نمودند اخیراً آموزگار دبستان که هم مدیر بود و هم آموزگار بجای خود را خردار همانو ده اینست چند ماست دبستان تعطیل و دانش آموزان نا تکلیفند

ما توجه وزارت فرهنگ را باین موضوع جلب و انتظار داریم هر چه زود تر بکنفران آموزگار با بدیجا اعزام دارند تا دبستان را مجدداً در و اطفال را باماده تحصیل دعوت نماید.

راه چندی قبلاً بفرشند در باب تقسیم و توزیع اجناس بین مردم بنده حدی ظلم و گمان میکنم که آقای وزیر دارائی هم انکار نفرمانند که در سازمان توزیع نواصی بسیار موجود است علت هم زیاد است یکی از آنها عدم تجزیه و دیگری اختلاف ناصی است که بین ذهاب دولت و بوی نواز آزاد موجود است که بهیبت دلیل اشخاص تشویق به تقلب میکنند دولت سعی دارد که این نواصی را مرتفع کند و امید و ارم موفق شویم دولت ادعای دارم که این نفس موجود است.

نگارشات آقای راشد

یکمرد روحانی

حاج شیخ عباس تربی چگونه کسی بود؟

از آقایان محترمی که روز ۲۲۱ بان در مسجد سپهسالار برای یادآوری نام مرحوم آقای حاج شیخ عباس تربی تشریف فرما شدند شکر گزاری کرده و مختصری از حالات مرحوم را نکشته بیجا هم مقدم میکنم.

مقصود از وصف آن مرحوم اثبات فضیلتی برای خود نیست زیرا بنده همین که هستم و میدانم که خوبی بندر برای پسر فضیلتی اثبات نمیکند لیکن چون اسوال آن مرحوم آگاهم یعنی متونیس را ایرانیان بدانند که سرزمین آنها پس مرصد غولان و مقدمه شیطان است بلکه از آب و خاک ایران دارت تربیت اسلام چنین مردانی هم پیدا شده اند و خواهند شد.

چون کسانی که مرحوم آقای حاج شیخ عباس را دیده اند بسیار اند آنرا برصحت آنچه متونیس گواه میکنم

توصیف مرحوم حاج شیخ عباس تربی برای کسی که او را ندیده اند مخصوصاً جوانان دشوار است زیرا هر جله که در نیکی آن مرحوم بگویم شوندگان منقوی تصور خواهند کرد شنبه آنچه بدیده اند و مرحوم نامبرده میتوان گفت که نوع منحصر در فرد بودینی کمتر نظیرش دیده شده تا باری مقایسه کنیم اینست که فلان از توصیف کامل شخصیت آن مرحوم در میگذرد و بند که دارای از خصائل ظاهرش که هر کس نمایان بود آنکافا میکنند بیشتر کسی که ما دیده ایم از یکان باز درینده نام با آسایش با اقل حافظه خود بوده اند و منمائی فدا کار حقیقی کم دیده ایم که بهیچوجه در فکر هیچ چیز و هیچ جهت خود نباشد تفکر خواب و خوراک که مال نه چنان وحش مصروف باشد برانجام وظائف دینی و خدمت به مردم در هرگونه حاجت مشروعی که داشته باشند و نگاهداری دلپارواکت کامل در اینک دل هیچ آفریده ای نیاز دارد و هیچ وظیفه ای از ا مهمل نگذارد.

مرحوم حاج شیخ عباس اینچور بود یعنی مرد حق و فداکاری بارویی بر کار و زحمتش و بدینا بی اعننا، مواظب انجام تکالیف دینی و انسانی در بیخوابی و گسرتگی و خستگی پایدار بود و برابر بدرفتاری دیگران بردبار بود.

مرحوم حاج شیخ عباس اینچور زاهد بود یعنی قلبا ببال دنیا بقام دنیا بزیرور دنیا ببلت دنیا اعتنا نداشت و با آنکه روزنژاده بود هیچک از مناظر دنیا نمیتوانست دل او را بفریبد و چنان بلند نظر بود که در سرمای زمستان جامه گرمش را بگرگی میبشید و با گرسنگی ناخن را اتفاق میکرد عاید بود یعنی همه عمر در همه احوال خواه سفر یا حضر، سرما یا گرمی صحت یا مرضی، خستگی یا راحتی همه وظائف دینی را از واجب و مستحب هر یک در جای خود و بوقت خود انجام میداد و هرگز حتی یکبار در انجام یک وظیفه کوچک سست و خسته نشد که سفرها باهول و ازجا برمیخست که وقت نهچندش نگذرد.

بیشتر ایام سال روزی می گرفت یکدقیقه بیکار بنیامند و حرف متفوق نیز در باب ارشاد جلال می پرداخت یا بی حوائج محتاجان میشتافت یا درس میداد و چون بیکار میشد نیاز میخواند عارف بود یعنی در دلش جز خدا چیز دیگر بود برای خدا کار میکرد خدا همیشه حاضر و ناظر میدید از او بسیار می ترسید و امیدش فقط به خدا بود.

اگر بمال و جانش شرر می رسید آنرا ضرر ندیدانست و محتار نمی شد اما اگر بر خلاف رضای خدا قدمی برداشته می شد بی اندازه مشا تر می گشت.

او زهدی بود که مثل شافعیان همان زهد و عبادت باشد او خودش زراعت میکرد و از انانی که خود بکف میآورد میخور و از انبانی که همسرش میرست و بیبافت میبویشد.

او در کلیه اجتماعات مشروع مردم حاضر بود برایشان قیمت میرفت بر چانه ها نان میخواند بیچارگان را عیادت می کرد غالباً ترا نقد میفرمود بر بارت و اردین میرفت و از همه بیشتر بدرد فقرا و مضایق و بیچارگان می رسید.

بیچارگانی که در هیچ جا راه نداشته در خانه او همیشه برویشان باز بود، ضیافتی که آوازشان بجائی

بقرم کنت اسفورا وزیر امور خارجه اسبق ایالتا و رئیس کنونی نهشت ایالتای آزاد

اروپا در میان دو جنگ فصل چهارم - آلمانها پس از جنگ

این آقایان خودرا حقیقت بین میبنداشته و در مقابل حوادث بی چون و چرا سراطاعت نمی کردند.

ولی تنها تسلیم شدن قناعت نکردند بلکه مانند تراچیک ابتدا پیروس را مغفوردانسته و بیاد دشنام می گرفتند و سپس آنرا مورد ستایش و پرستش قرار میدادند و سرانجام تمام آمال و آرزوهای آنها در جنگ در غوق توه جابره خلاصه گشت.

از این رو کیک شایانی در انحطاط فکری ملت آلمان در ادوار یسارک و ویلهلم نمودند و این التهاب غریبی که در دوره هیترمردم آلمان را وافر گرفته است نتیجه تربیت و پرورش آلمانست.

دوره تربیتکه اگر همچنان روسیه دیرین را ادامه داده بودند و در صف مغالفتین قدم میگردند خدمات خوبی در تامل و توازن فکری و اخلاقی کشور خود انجام میدادند و امروزه عقاید کوتاه و کانت می توانستند تا حدی زیاده روی های رژیم هیتریزی را ترمیم و تعدیل نمایند.

این آقایان خیال کردند که نقش سیاسی مهمی بازی می کنند درحالی که یسارک جز طمغه و مسخره و تمی بآنان نمی گذاشت

آری این آقایان خیال کردند که اگر نقش ناسیونالیسم آلمان را بازی کنند و روان خود را از هرگونه نسیم نوع پرستی و انسان دوستی برکنار دارند دوستی و احترام محافل دولتی را نسبت بخود جلب خواهند نمود.

آری، باین مقصود تاحدی موفق شدند یعنی این آقایان در صف کارشناسان علم و زبان شناسی دو آمدند هانطور که سیاستمداران کشور در صر یسارک و ویلهلم در عهدان کلر متندان دولتی بشمار رفتند.

این آقایان فراموش کردند که هیچ امر پایدار برای کشوری که سیاست خود را فقط بر اساس ناسیونالیسم شدید استوار می سازد میسر نیست و آئینه او قشری برآید بیش نخواهد بود اینان فراموش کرده بودند که فقط کشورهای درجهان بزرگ و محترم اند که برای شربیت صلح و آزادی آورده اند.

مثل فرانسه در دوره دایرة المعارف (قرن هیجدهم) و ایالتا در دوره نهشت آزادی و وستگنیز (اواسط قرن نوزدهم) و آلمان در دوره کانت و گوته (او اخر قرن هیجدهم و اوایل قرن نوزدهم) در این ادوار این کشورها که از آسیب ناسیونالیسم افراطی برکنار بوده اند علمدان بفریت شده و برای اید اختفاری کسب کرده اند که هیچکس و هیچ چیز نخواهد توانست آنرا از بین ببرد.

تقریبات اطلاعات

۲ شنبه ۲۳ آبان ۱۳۲۴ شمسی
۱۶ ذیحجه ۱۱ خرام ۱۳۲۲
۱۵ آبان ۱۹۴۳
طلوع آفتاب ۱۳ ساعت و ۴۹ دقیقه از شب گذشته
ظهر ۵ ساعت و ۶ دقیقه از روز گذشته
اذان صبح ۱۲ ساعت و ۱۱ دقیقه از شب گذشته

برنامه سینماها

تهران - آریول ناطق روسی
فوق - میرزابا یابویان ناطق فرانسه
نوب - علی بابا ناطق هندی
تماشاخانه تهران - لیلی و مجنون
تماشاخانه هنر - لیلی و مجنون بران ترک

ورود و خروج قطار مسافری

در ایستگاه تهران فردا (۲۴ شنبه)
قطار اهواز - حرکت از تهران ساعت ۵ صبح
قطار شاهرود - حرکت از تهران ساعت ۸ و ده دقیقه صبح
قطار بندر شاه - ورود به تهران ساعت ۸ و ۴۴ دقیقه مد الظهر
قطار اهواز - ورود به تهران ساعت ۷ بند از ظهر
قطار زنجان - ورود به تهران ساعت پنج

پستهای تیکه فردا سه شنبه

حکومت میبکند
رشت - تم - اسپهان - فارس - کرمانشاه
یزد - کرمان - آذربایجان - زوزین - باراه آهن - مازندران - باراه آهن - ارک - اهواز - شرویه - اسپهان - طبشاه - عوش - شهباز - در - شیراز

خارج: بادکوبه - مسکو - عراق - مصر - فلسطین - سوریه - هندوستان - انگلستان - امریکا - استرالیا - آفریقای جنوبی چین آزاد

صاحب امتیاز: محمد ریستول عباس مسعودی
خوان تلگرافی: تهران اطلاعات
جای اداره: خیابان خیام
تلفن اداره: ۶۲۲۴ - ۶۲۷۷ - ۵۵۷۹
متزل مدیر: ۴۲۳۴

باشد خدا خود فرموده
«ومن یؤمن بالله یهد له سبیلاً یعنی کسیکه بخدا ایمان آورد خدا دل او راه هدایت میکند مرحوم حاج شیخ عباس مهدی با این با رویه محکم پارچا مرتب و منظم بود نتیجه ایمان و عمل نیک خود را در دین دیدارید و پیش از ترک بشار طانی که باید با دید رسیده اواز همه اهل ایاترا بیمار زاد